
Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 1398/2010

na stavbu „Skvalitnenie výchovno-vzdelávacieho procesu  v podmienkach ZŠ 
na Komenského ulici v Medzilaborciach“

uzatvorenej medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a násl. Obchodného 
zákonníka 513/91 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ : Mesto Medzilaborce
Sídlo:       Mierová 326/4, 068 01 Medzilaborce
Zastúpený:                   Ing. Ivan Solej, primátor mesta
IČO:       00 323 233
DIČ:       2021232752
Bankové spojenie:            Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Medzilaborce
Číslo účtu:                   2718627557/0200

Zhotoviteľ :  HORNEX, a.s.
Sídlo: Agátová 1, 841 01 Bratislava
Registrácia: OR Okresného súdu Bratislava 1, oddiel Sa, vl. č. 2623/B 
Zastúpený: Ing. Oto Hornáček, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Ladislav Ježo, člen predstavenstva a výrobný riaditeľ
IČO: 35 802 570
DIČ: 2020223788
IČDPH: SK2020223788            
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., Pobočka Saratovská ul. 2/A, 841 02 Bratislava
Číslo účtu: 2623023902/1100

sa z dôvodu zmeny sadzby dane z pridanej hodnoty z 19 % na 20 % účinnej od 01.01.2011 
na základe zákona č. 490/2010 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z.z. o dani 

z pridanej hodnoty,
dohodli na uzavretí nasledujúceho dodatku, ktorým menia Zmluvu o dielo č. 1398/2010 

uzavretú dňa 07.12.2010 (ďalej len „zmluva“) nasledovne:

I.
Zmeny zmluvy

1.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene ustanovenia čl. 4. ods. 4.7 zmluvy, ktorého 
nové úplné znenie je nasledujúce:

„4.7. Zmluvná cena je:
Celková cena bez DPH: 824 580,00 €
DPH 20 %   164 915,98 €
Celková cena s DPH:   989 495,98 €.“

1.2 Zmluvné strany sa v súvislosti so zmenou sadzby DPH dohodli, že v prílohe č. 1 
zmluvy - Ocenený výkaz výmer – rozpočet – aktualizujú časť tzv. rekapitulácia 
objektov stavby tak, aby v nej bola vyčíslená DPH v sadzbe 20 %. Nové znenie 

1/2



tzv. rekapitulácie objektov stavby z prílohy č. 1 zmluvy, ktoré podpisom tohto 
dodatku nahrádza jeho pôvodné znenie, je priložené k tomuto dodatku.

II.
Záverečné ustanovenia

2.1 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú týmto dodatkom nedotknuté. Tento dodatok 
nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a 
je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho štyri rovnopisy pre objednávateľa a  dva 
rovnopisy pre zhotoviteľa.

2.2 Prílohou tohto dodatku je  nové znenie rekapitulácie  objektov stavby z prílohy č.  1 
zmluvy - Ocenený výkaz výmer – rozpočet.

Medzilaborce, dňa ................... Bratislava, dňa .....................

Objednávateľ: Zhotoviteľ:

................................................               ................................................
Ing. Ivan Solej Ing. Oto Hornáček
primátor mesta predseda predstavenstva
Medzilaborce a generálny riaditeľ

               ..................................................
                                     Ing. Ladislav Ježo 
                                      člen predstavenstva

 a výrobný riaditeľ 

2/2


	I.
	Zmeny zmluvy
	II.
	Záverečné ustanovenia

